
 
 

Unterrichtsgebühren für Kinder und Jugendliche 

(gelten bis zum vollendeten 24. Lebensjahr) 

 
Instrumental- und Gesangsunterricht 

 
Unterrichtsart Unterrichtsdauer 

wöchentlich 
Unterrichtsgebühren 
monatlich  
bis zum 31.12.25 

Unterrichtsgebühren 
monatlich  
ab dem 01.01.26 

Einzelunterricht 30 Min 78,74 € 82,51 €  
Einzelunterricht 45 Min 107, 14 € 112,50 €  
Einzelunterricht 60 Min 136,67 € 143,50 € 
Zweiergruppe 30 Min 45,91 € pro Schüler:in 49,51 € pro Schüler:in 
Zweiergruppe 45 Min 63,42 € pro Schüler:in 64,69 € pro Schüler:in 
Zweiergruppe 60 Min 82,08 € pro Schüler:in 82,51 € pro Schüler:in 
JeKi-Instrumental- 
Gruppe, 3 Kinder  

45 Min 54,67 € pro Kind 54,67 € pro Kind 

JeKi-Instrumental- 
Gruppe, 4-6 Kinder 

45 Min 36,97 € pro Kind 36,97 € pro Kind 

14-tägig 30 Min 49,21 € 49,51 € 
14-tägig 45 Min 63,42 € 64,69 
14-tägig 60 Min 78,74 € 82,51 
10-er Abo 30 Min 287,59 € 316,31 
10-er Abo 45 Min 395,82 € 431,24 
10-er Abo 60 Min 505,18 € 550,10 

 
Durchlaufende Gruppen und Orchester 

 
Unterrichtsart Unterrichtsdauer 

wöchentlich 
Unterrichtsgebühren 
monatlich  
bis zum 31.12.25 

Unterrichtsgebühren 
monatlich  
ab dem 01.01.26 

Musikalische 
Früherziehung 

45 Min 34,99 € pro Kind 36,74 € pro Kind  

Instrumenten-
forscher:innen 

45 Min 52,49 € pro Kind 52,49 € pro Kind 

Kinderorchester 
Akadelino 
(Ergänzungskurs) 

45 Min 4,12 €  (9,12 € extern)  
pro Kind 

5,36 € (11,86 € extern) 
pro Kind 

Saz-Kurs  32,81 € pro Schüler:in 34,45 € pro Schüler:in  
Gitarren-Ensemble 
(Ergänzungskurs) 

45 MIn 4,12 € pro Schüler:in 5,36 € pro Schüler:in 

Band-Projekt 60 Min 38, 00 € pro Schüler:in 39,90 € pro Schüler:in 


